

سه شنبه 22 دی 26 محرم 12 ژانویه

محاصره و سنگ باران مکه معظمه از سوی سپاهیان یزید در سال 64 هجری قمری...



محاصره و سنگ باران مکه معظمه از سوی سپاهیان یزید در سال 64 هجری قمری پس از شهادت اباعبدالله الحسین(ع) و یارانش در کربلا به دست سپاهیان یزید، یک انزجار و تنفر فزاینده ای نسبت به یزید در جامعه اسلامی پدید آمد و روز به روز وی را بی مقدار و بی اعتبارتر می کرد. عبدالله بن زبیر، از این وضعیت، بهره برداری کرد و در مکه معظمه خود را به "العائذ بالبيت" ملقب و ملتزم خانه خدا کرد و مخالفان یزید را به گرد خود جمع آوری و متمرکز نمود و به تدریج قوت یافت و در سال 63 قمری شهر مکه معظمه را از دست عامل یزید بیرون آورد و ادعای حکومت نمود.

سپاهیان جزار و ستم پیشه یزید که به تازه گی از قیام مردمی مدینه منوره به رهبری عبدالله بن حنظله فارغ شده بودند، به دستور یزید بن معاویه به سوی مکه معظمه هجوم آوردند. ولی با دفاع هواداران عبدالله بن زبیر روبرو گردیدند. بناچار، این شهر مقدس را محاصره و بر اهالی آن بسیار سخت گرفتند.

آنان بر بلندای اطراف مکه، منجنيق و سنگ اندازهای بزرگی نصب کرده و خانه های این شهر مقدس و حتی مسجدالحرام و خانه خدا را سنگ باران کردند. لشکریان یزید به سرکردگی حصین بن نمیر، علاوه بر سنگ اندازی، با پرتاب بسته های نفت و مواد سوزنده، بسیاری از خانه های مردم و اماکن مذهبی را دچار آتش سوزی نمودند و بسیاری از اهالی مکه را کشته و زخمی کردند. این واقعه اسف بار، در 26 و به روایتی در 27 محرم سال 64 قمری، آغاز گردید و تا سوم ربیع الاول همان سال ادامه یافت. ولی سپاهیان یزید با این گونه اعمال ننگین خود، کاری از پیش نبرده و بالعکس موجب تقویت عبدالله بن زبیر و گستردگی قیام او شدند. سرانجام، یزید بن معاویه در ربیع الاول سال 64 قمری به هلاکت رسید و نیروهای شامی به شام بازگشتند و عبدالله بن زبیر، علاوه بر مکه، بر اکثر نقاط حجاز، یمن و عراق تسلط یافت.

شهادت علی بن حسن مثلث در زندان منصور دوانقی در سال 146 هجری قمری منصور دوانقی، دومین خلیفه عباسی به خطر قیام های محمد و ابراهیم، فرزندان عبدالله بن حسن مثنی در مدینه و بصره و مخالفت های عده ای دیگر از بنی الحسن(ع) با دستگاه جور بنی عباس، نسبت به نوادگان امام حسن مجتبی(ع) که از علویان مبارز و ذی نفوذان عصر خود بودند، سخت گیری های زیادی اعمال می کرد و زندگی را بر آنان بسیار دشوار می نمود. وی، علاوه بر سرکوب قیام های بنی الحسن(ع) و کشتن تعدادی از آنان، از جمله محمد (نفس زکیه) و ابراهیم (قتیل باخمیری)، بسیاری از آنان را دستگیر و در سیاه چال های مخوف زندانی کرد.

منصور، در سال 140 قمری وارد مدینه شد و افراد سرشناس بنی الحسن(ع)، مانند عبدالله بن حسن مثنی، ابراهیم بن حسن مثنی، ابوبکر بن حسن مثنی، حسن بن جعفر بن حسن مثنی، عبدالله بن داوود بن حسن مثنی، علی بن داوود بن حسن مثنی، عباس بن داوود بن حسن مثنی، محمد بن ابراهیم بن حسن مثنی، اسحاق بن ابراهیم بن حسن مثنی، عباس بن حسن مثلث، علی عابد بن حسن مثلث و علی بن محمد نفس زکیه را دستگیر کرد و به مدت سه سال در مدینه زندانی کرد. در سال 144 قمری نیز محمد دبیاچ (برادر مادری عبدالله بن حسن مثنی) را بر آنان افزود و مأموران حکومتی، بر بدنش چندان تازیانه زدند که لباسش با پوست بدنش به هم آمیخت.

در همین سال، تمامی آنان را در بندهای آهنین کره و با وضعیت رقت باری به سوی عراق حرکت دادند و در زندان هاشمیه (در حوالی کوفه) در سردابی نور و تاریک زندانی نمودند و بر آنان بسیار سخت گرفتند.

آن زندان مخوف و هولناک، بلاي جان نوادگان امام حسن مجتبی(ع) شد و بر اثر سوء تغذیه، تاریکی و غیر بهداشتی بودن محیط، آزارهای روحی و جسمی مأموران بر زندانیان، این عده، یکی پس از دیگری به بیماری های گوناگون و طاقت فرسا مبتلا شده و مظلومانه در همان جا به شهادت می رسیدند و بدون این که امکان تغسیل و تکفین آنان وجود داشته باشد، بر روی هم انباشته شده و مرگ سایرین را تسریع می نمودند.

نخستین کسی که از آن جمع به دیار باقی شتافت، علی بن حسن مثلث بن حسن مثنی بن امام حسن مجتبی(ع) بود. وی از عابدان و زاهدان عصر خود و به "علی الخیر" و "علی العابد" معروف بود و در عبادت و بندگی، به ویژه در نماز و تهجد، حالت خشوع و حضور قلب کامل داشت. وی، در حالی جان داد که سرش در سجده عبادت بود. علی بن حسن مثلث، به هنگام شهادت، چهل و پنج سال داشت و دارای پنج پسر و چهار دختر بود. یکی از فرزندان حسین بن علی، معروف به شهید فخر است که سال های بعد، بر ضد بنی عباس قیام کرد و در سرزمین فخر، همانند ابا عبدالله الحسین(ع) مظلومانه به شهادت رسید و اهل بیتش به اسارت دشمن در آمدند.

شهادت «#علي بن حسن المثلث « از نوادگان امام حسن (ع) در سال 146 هجری قمری
«#علي بن حسن المثلث « از نوادگان امام حسن (ع) در سال 146 هجری قمری در زندان به شهادت رسید. او در زمان خلیفه
عباسی همراه برادران، عمو و دیگر خویشانش دستگیر و زندانی شد. سپس به زندان هاشمیّه در مکه انتقال یافت. علی بن حسن المثلث
سرانجام در همین مکان شهید شد و زندان هاشمیّه به زیارتگاه شیعیان مبدل شد.

تولد میرزا محمد حسین ادیب آزاد در سال 1298 هجری قمری
میرزا محمد حسین ادیب آزاد از شاعران بزرگ ایران در سال 1298 هجری قمری در تبریز به دنیا آمد. اشعار او با تخلص ادیب در یک
دیوان گردآوری شده است. از ادیب آزاد همچنین کتابی بنام گنجینه ادب باقی است که شامل سروده های شاعران متقدم و
معاصر ادیب است.

تشکیل شورای انقلاب به فرمان امام خمینی (ره) در سال 1357 همجری شمسی
با اوج گیری نهضت اسلامی در سال 1357، اندیشه طرحی تشکلی به نام ((شورای انقلاب)) در میان روحانیون معتمد امام (ره) پدید
آمد، که در سفر شهید مطهری به پاریس، این طرح با ایشان در میان گذارده شد. شورای انقلاب که بنیاد آن در آذرماه 1357، شکل
گرفته بود، بزودی به عنوان اساسی ترین رکن قدرت سیاسی و اجرایی امام (ره) و یکی از نهادهای منتسب و مورد تأیید ایشان آغاز به
کار کرد. در پیام سیاسی بسیار مهم امام (ره) در 22 دی 1357، تشکیل شورای انقلاب اعلام شد.

آغاز عملیات نیروی زمینی سپاه پاسداران از قرارگاه رمضان در سال 1366 هجری شمسی
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1366 هجری شمسی عملیاتی را از قرارگاه رمضان آغاز کرد. این عملیات با
رمیازهر (س) در استانهای کرکوک، دهوک، و دیاله اجرا شد. گفتنی است که در عملیات نامنظم ظرف 5 معارضات عراقی نیز با دلاور مردان
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همکاری کردند و این عملیات با موفقیت به پایان رسید.

تولد جک لندن نویسنده امریکایی در سال 1876 میلادی
جک لندن نویسنده امریکایی در سال 1876 میلادی متولد شد. جک لندن بسیاری از سالهای عمر خود را در سفر گذراند و با مردم مختلف و
آداب و رسوم مناطق دور و نزدیک آشنا شد. این نویسنده با ذوق بویژه از سرزمینهای یخ زده شمال امریکا اطلاعات فراوان گردآوری کرد
و در نوشتن کتابهای خود از این اطلاعات استفاده کرد. از مهمترین آثار جک لندن «#آوای وحش، سپید دندان و آشتی ناپذیر» را
می توان نام برد.

تولد پُل مولر شیمیدان و مکتشف سوئیسی در سال 1899 میلادی
پُل مولر شیمیدان و مکتشف سوئیسی در سال 1899 میلادی بدنیا آمد. مولر در پایان تحصیلات دانشگاهی تحقیقات خود را به
منظور تهیه ترکیبی برای نابودی حشرات زیان آور آغاز کرد. او قصد داشت دارویی فراهم کند که اثر سوء در انسان، حیوان و گیاه نداشته
باشد و فقط حشرات زیان آور را نابود کند. مولر در سال 1939 میلادی ماده مورد نظرش را کشف کرد و نام آن را "د.د.ت" نهاد.
«#د.د.ت» امروزه هم به همین نام مشهور است. شایان توجه است که پل لومبر برای این تحقیقات ارزنده و کشف مهم خود
در سال 1948 میلادی جایزه نوبل را در رشته طب و فیزیولوژی دریافت کرد.

شکست محاصره بندر مهم و استراتژیک لنینگراد در سال 1943 میلادی
بندر مهم و استراتژیک لنینگراد در سال 1943 میلادی پس از مقاومتی طولانی در مقابل ارتش آلمان نازی از محاصره قوای بیگانه خارج
شد. لنینگراد که همواره مقابل ارتش آلمان نازی از محاصره قوای بیگانه خارج شد. لنینگراد که همواره مرکز انقلابها و رویدادهای مهم
سیاسی روسیه بوده است؛ در سال 1941 میلادی در محاصره آلمان نازی قرار گرفت اما پس از دو سال مقاومت دلیرانه مردم شهر،
از محاصره دشمن خارج شد. برای روسیه شوروی آزادسازی لنینگراد از محاصره دشمن در جنگ جهانی دوم پیروزی اعلام شد.